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Uchwała nr 7/2024 

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska z dnia 20.03.2024 

 
skierowana do 

Prezydenta Miasta Krakowa 
do wiadomości 

Wydziału Kształtowania Środowiska UMK, Zarządu Zieleni Miejskiej, Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie, 

 
w sprawie  ochrony ptaków w Krakowie. 

 

Komisja  Dialogu  Obywatelskiego ds. Środowiska  uchwałą z  dn. 04.12.2019 r.  zwróciła się do Zarządu 

Zieleni Miejskiej w Krakowie o wprowadzenie  strefy ograniczenia poruszania się osób z psami, biegaczy 

i  rowerzystów nad  samym brzegiem Wisły, proponując wprowadzenie oznakowania, którego celem 

będzie poinformowanie o potrzebie zachowania bezpiecznej odległości od ptaków zimujących przy 

rzece Wiśle. Uchwała KDO w tej  sprawie  została  zignorowana. 

W chwili obecnej obserwujemy coraz  większe problemy, nie  tylko nad  Wisłą i nie  tylko w okresie 

zimowym. Przykładem  są przypadki  zagryzienia przez  psy łabędzi nad  Stawem Płaszowskim czy 

ostatnio nad Wisłą. Sytuacja  taka wymaga reakcji,  na  to  ostatnio zwrócili uwagę mieszkańcy apelując 

o pomoc w zakresie ochrony ptaków zamieszkujących Bulwar Rodła w Krakowie. Zwracali uwagę, że w 

okolicach ujścia Rudawy do Wisły znajdują się lęgowiska ptactwa wodnego, codziennie wypoczywają 

w tym miejscu łabędzie, kormorany czy mewy. W miejscu gdzie kończy się ścieżka spacerowa na 

bulwarach w okresie lęgowym, można spotkać liczne młode ptaki. Jest to także strefa spacerów 

mieszkańców z psami, które, nie tylko straszą ptaki, nie pozwalając im odpocząć, ale także je zagryzają. 

Pomimo obowiązywania przepisu nakazującego właścicielom trzymania psów na smyczy na terenach 

przeznaczonych do wspólnego użytku, w praktyce, przepis ten nie jest respektowany. Warto zaznaczyć, 

że wyprowadzający psy chodzą w grupach a sfory psów osaczają nierzadko przerażone ptaki.  

W świetle powyższego, mając na uwadze dobro ptaków, wydaje się celowe oznakowanie znanych 

obszarów okolic miejsc lęgowych oraz  zimowisk ptaków (nie  tylko brzegów Wisły) poprzez 

symboliczne ich odgrodzenie (być może czasowe w okresie lęgowym, zimowisk?) oraz oznakowanie 

tablicami informacyjnymi o obecności i ochronie lokalnej fauny wraz ze wskazaniem obowiązku 

trzymania psów na smyczy oraz informacją o karach nakładanych na osoby nie przestrzegające 

przepisu. Symboliczne ogrodzenie np.  linami nie wpłynie istotnie na krajobraz miejsca, natomiast 

powinno zmniejszyć  skalę  penetracji tych miejsc przez  psy oraz w  razie  konieczności ułatwi 

egzekwowanie  istniejących przepisów prawa w  zakresie  zakazów obowiązujących w  stosunku do  

gatunków  chronionych oraz  zasad  wyprowadzania psów. 
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Przewodniczący KDO ds. Środowiska 

 


